
  
  
    
  

  
    Download originele bijlage
    
(PDF file)
  

  
    Dit is een HTML-versie van een bijlage bij de WOB-informatieaanvraag
    'Projets de délibérations du conseil communal du 17/09/2018'.
  




  
    
      


PROVINCE DE HAINAUT – VILLE DE TOURNAI

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS

DU CONSEIL COMMUNAL

SEANCE PUBLIQUE DU 17 SEPTEMBRE 2018

PRESENTS : M. G. HUEZ - Président d'assemblée, M. P.-O. DELANNOIS - Bourgmestre faisant fonction,

M. R. DELVIGNE, Mme L. DEDONDER, M. P. ROBERT, Mme L.LIENARD, MM. V. 
BRAECKELAERE, A. BOITE, T. BOUZIANE - Echevins;
M. R. DEMOTTE*, Mme R. DESENCLOS-LECLERCQ, MM. J.-M. DE PESSEMIER, J.-M. 
VANDENBERGHE, C. MICHEZ, Mmes M.C. MARGHEM, M.-C. LEFEBVRE, M. G. 
LECLERCQ, Mme M. WILLOCQ, MM. J.-L. CLAUX, J.-L. VIEREN, D. SMETTE, B. MAT, 
Mme H. CLEMENT-COUPLET, M. J. DEVRAY, Mme S. LIETAR, MM. B. LAVALLEE, E. 
VANDECAVEYE, Mmes C. GUISSET-LEMOINE, B. DEWAELE, H. LELEU, L. BARBAIX, 
D. CLAEYSSENS, MM. X. DECALUWE, L.-D. CASTERMAN, L. COUSAERT, Mme C. 
LADAVID, MM. A. MELLOUK, G. DENONNE, S. LECONTE - Conseillers communaux;
M. T. LESPLINGART - Directeur général.

S06/20180917-60

LE CONSEIL COMMUNAL,

Vu le programme stratégique transversal (P.S.T.) 2013-2018 approuvé par le conseil 
communal le 27 janvier 2014;

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation, notamment l'article L1222-4;

Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics;

Vu l'arrêté royal du 18 avril 2017 relatif aux marchés publics de travaux, de fournitures et de 
services et aux concessions de travaux publics et ses modifications ultérieures;

Vu l'arrêté royal du 14 janvier 2013 modifié par l’arrêté royal du 22 juin 2017 établissant les 
règles générales d'exécution des marchés publics, notamment l'article 5 §2;

Considérant que le bureau d’études communal a établi le projet définitif pour le marché relatif 
aux travaux de voirie 2018 sur le territoire de Tournai, à savoir les rues de Templeuve (pie) et 
de Wattrelos (pie) à Ramegnies-Chin et rue du Pont-à-Rieu (pie) à Saint-Maur estimé à 
160.817,63€ hors TVA, soit 194.589,33€ TVA comprise;

Considérant que compte tenu des caractéristiques de ce marché, il est proposé de choisir la 
procédure négociée directe avec publication préalable, conformément aux dispositions de 
l'article 41 §1er de la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics;

Considérant que les crédits sont prévus à l’article 421/731-60 du budget extraordinaire de 
2018;

Vu l’avis Positif du Directeur financier du 02/09/2018 rendu conformément à l’article L1124-
40, §1er, 3° du Code de la démocratie locale et de la décentralisation ;

Sur proposition du collège communal;



 

A l'unanimité;

DÉCIDE

Article 1 : d'approuver le cahier des charges et le montant estimé du marché ayant pour objet 
les travaux de voirie 2018 sur le territoire de Tournai à savoir rues de Templeuve (pie) et de 
Wattrelos (pie) à Ramegnies-Chin et rue du Pont-à-Rieu (pie) à Saint-Maur pour un montant 
estimé à 160.817,63€ hors TVA, soit 194.589,33€ TVA comprise.

Article 2 : ce marché sera passé par procédure négociée directe avec publication préalable, 
conformément à l'article 41 §1er de la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics.

Article 3 : des crédits de l'ordre de 200.000,00€ sont inscrits à l'article 421/731-60 du budget 
extraordinaire 2018.

Article 4 : de transmettre la présente délibération à l'autorité de tutelle.

Montant de la dépense : 194.589,33€
Article budgétaire : 421/731-60
Montant du crédit budgétaire : 
200.000,00€ financé par emprunt
N° de projet (si dépense sur le service 
extraordinaire) : 20180028

Ainsi fait en séance les jour, mois et an que dessus.

Par le Conseil communal,
Le Directeur général,

Le Bourgmestre faisant fonction,

Thierry LESPLINGART

Paul-Olivier DELANNOIS




    

  

  
